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PERSONREGISTER

Åsmund  – høvding på Jotungård

Idunn   – høvdingens hustru (død)

Gyda   – høvdingdatter og utvalgt av gudene

Alvheid  – frigitt trell og Gydas fostermor

Trygve Skald  – Gydas fosterfar (død)

Toralv   – Trygve og Alvheids sønn

Åskell   – Alvheids fostersønn

Sigurd   – Gydas barndomsvenn, munk

Jatmund  – fredløs, utlært medisinmann

Arntor   – skald

Tord Avaldsson  – høvdingsønn og Gydas husbond (død)

Avald Håkonsson  – Tords far, høvding (død)

Trud   – hans frille, Ståles mor

Håvard  – Tords halvbror (død)

Ståle   – Tords halvbror

Kleng   – Tords trell

Jorulv Bjønnsterk  – berserk (død)

Hallgerd Håkonsdatter – Avalds søster (død)

Inga   – ung kvinne som har slått seg ned på gården

Kårhild  – volve, gir Gyda mer innsikt. Hugtatt i Arntor.

Gunnar Breikjeft  – fredløs, hugtatt i Kårhild

Dagrun   – mor til Sigbjørn, svigermor til Åsfrid, Sveinungs farmor

Åsfrid    – svigerdatter til Dagrun, mor til Sveinung

Sveinung Sigbjørnsson  – sønn av Åsfrid og Sigbjørn

Vebjørn   – en av de syke, ca. 10 vintre gammel

Torny Arge   – lederkvinne i kaupangen, søster til Øygunn (død)

Øygunn   – seidkvinne, søster til Torny

Rannveig   – trellkvinne

Sigurd Folkesson  – sønn av Folke og Mildfrid, Gydas barndomsvenn, munk

Roe   – bor sammen med Gro og Torden-Tora

Gro Åsmundsdatter   – Gydas tvillingsøster, døvstum, ble satt ut som liten.

Torden-Tora   – gammel volve som har vært på Jotungård før.

Oddfrid   – Vebjørns og Olaugs mor

Olaug   – Vebjørns søster

Toke den Gale   – Lever i en hule i fjellet, krøpling

Hauk den Skakke   – Toke den Gales fostersønn, har et lyte, ble satt ut som barn

Kolbein Harde   – Kriger som beskytter boplassen


Slik sluttet forrige bok:

Gunnar ser på Kårhild. Møter blikket hennes, viker med en gang, men ser allikevel lenge nok på henne til at hun ser sårheten i øynene hans. Av en eller annen grunn har Gunnar det tungt i dag.

– Jeg vil gjerne at en av dere tar dere av Sveinung en stund, for jeg har noe viktig å gjøre.

Gyda reiser seg raskt og strekker armene ut etter Sveinung. – Jeg vil gjerne se etter ham, sier hun og tar ham smilende imot.

Gunnar vender ryggen til dem og begir seg bortover stien. Vel inne i Tornys hus finner han frem pilkoggeret, ser over pilene som han selv har gjort i stand, og grynter fornøyd. Pilen som drepte Torny, hadde han selv laget, og dem han har igjen, er like bra. Han er nøye med våpnene sine, og hver pil er et prakteksemplar som kan brukes til det de er ment for – å drepe. Gunnar smiler fornøyd og kjæler med pilen, stryker hånden over jernspissen og oppover mot fjærene som er festet på enden.

Folk stirrer på Gunnar idet han går mot skogen. I hånden holder han en bue som er lengre enn ham selv. Koggeret henger mot den brede ryggen, og han bærer i tillegg på oppakningen sin. Skrittene er bestemte og blikket festet på et mål ingen andre kan øyne.

Han går ikke langt, men han står på et høyt punkt da han endelig stanser. Herfra får han et godt overblikk over bryggene. Han saumfarer området med øynene, og finner det stedet som egner seg best. Så gjemmer han oppakningen, buen og pilkoggeret godt, før han går nedover mot kaupangen igjen. Blodet renner raskt i årene nå, ja, det er så han kan merke hvordan det strømmer igjennom ham. I morgen er dagen … I morgen er dagen han skal sende skalden til Hel.

Æsene har samlet seg til rådsmøte ved Urds brønn. De er der alle sammen, og de har blikket festet på Odin der han går frem og tilbake med hendene på ryggen. Så vender han seg mot dem, stirrer på dem med sitt ene øye.

– Hvordan skal vi få henne til å forstå? Hvordan skal vi få den utvalgte til å gjøre som vi sier? Det så bra ut lenge, men nå står hun nok en gang stille. Hun skal læres opp, og hvem skal gjøre det om hennes læremester vandrer til dødsriket? For det er det som skjer om hun kommer for sent.

Taushet. Til og med Loke tier, for hvordan skal de kunne svare på det? Ikke kan de styre menneskenes handlinger.

– Store tap har hun lidd, og enda flere vil hun miste. I drømmene viser vi henne til enhver tid hva hun bør gjøre, men hun lytter ikke, forstår ikke bildenes omfang.

Odin stanser med ett vandringen. – Vi har fått enda en utfordring. Kårhild! Hun fører seg ikke slik en volve bør. Maktbegjæret har blitt for stort, og hun er en skamplett for alle volver i Midgard på grunn av elskhugen hun bærer til skalden. Arntor er ment for Gyda, for han skal bli far til Torarin, den største av dem alle.

Lenge blir æsene i rådsmøtet ved Urds brønn, men har ikke funnet noen løsning når de bryter opp.

Odin setter seg i høysetet og stirrer utover Midgard. Så lukker han øyet og lener seg tilbake. Han tenker hardt – lager drømmene som skal fortelle Gyda hva hun nå må gjøre – sender dem til stedet hvor bare hun kan fange og tyde dem – til hugen.
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Denne morgenen hviler en egen stemning over kaupangen. Det er livlig nede ved bryggene, og folk går til og fra et handelsskip som ligger fortøyd ved den ene av dem. Kjøpmennene som er med skipet, er fornøyd med handelen, for mye har de fått solgt, og mye fint har de byttet til seg. Skinn, smykker, utskårne trefigurer, tørrfisk, ja, alt blir sirlig stablet under halvdekket.

Sigurd står lent inntil relingen. Det blå blikket sveiper over bygningene og de få menneskene som har sett seg nødt til å stå opp så tidlig på morgenen. Det er vindstille og litt lummert i luften. Sigurd trekker pusten dypt og slipper den rolig ut igjen. Han slenger det lyse, lange håret bak på skuldrene og løsner knuten på tauet som holder munkekappen på plass i livet. Fraværende strammer han det og titter opp på Sol, som så vidt har stått opp.

Han greier å nyte stillheten, men tankene er hele tiden på vandring. De kretser om Gyda og vennskapet deres. Sigurd får en dyp nyve mellom øynene, og blikket festes på huset hvor Gyda har oppholdt seg siden hun kom til kaupangen. Mye godt har hun gjort den tiden hun har vært her, og han kjenner en ubeskrivelig takknemlighet overfor Hvitekrist ved tanken på at han fikk se henne enda en gang. På reisen og under oppholdet i Irland greide han ikke å forestille seg at det virkelig skulle skje. Mye er utrygt, og ingen kunne fortelle ham at Gyda levde i beste velgående. Eller beste velgående … Sigurd tar hånden til haken og stirrer tankefullt ut i luften. Gyda har opplevd mye vondt, og merket er hun blitt på kroppen. Han tenker på Arnkjel, hvordan presten brente et kors inn i armen hennes. Et merke som for alltid vil være der. Men likevel er det i hugen hun har fått de dypeste sårene, og kanskje var det nettopp Arnkjels feil at Sigurd ikke kunne omvende henne fra de gamle gudene og over til Hvitekrist. Det er ikke lett å tro på en kjærlig Gud når Herrens sendebud sprer om seg med uhygge.

Sigurd regner seg selv som en god mann, men etter oppholdet ved kaupangen lurer han på sine egentlige hensikter. Han har alltid visst at hugen hans tilhører Gyda, men at han kunne føle svartsjuke … Sigurd rister på hodet. Ja, han gikk til og med så langt at han ikke brøt inn i tumultene da Arntor nær ved ble henrettet. Sigurd har ikke snakket med noen om sitt svik, men vissheten om at han enda en gang ønsket å ta liv, er skremmende. Om Gyda hadde visst det, hadde hun aldri tilgitt ham, for om det er noen som eier hennes hug, så er det skalden.

Det er sådd splid mellom Sigurd og Gyda, og han forbanner seg selv for at han ikke voktet sin tunge. Han burde skjønt at det ikke nyttet å komme med Guds ord i nærheten av to sterke volver, likevel greide han ikke å holde munn. Sigurd knytter nevene og biter tennene sammen ved tanken. Gyda ba ham forlate de sykes hus, og nå har det gått flere dager siden han har snakket med henne. Det smerter ham å vite at han aldri vil kunne gjøre det godt igjen, for vennskapsbåndene dem imellom har alltid vært sterke.

Med ett slås døren på vid vegg i langhuset. Sigurd fester blikket på den åpne døren, og blodet bruser i årene idet han får øye på Gyda. Hun ser ikke ham, for hun er opptatt av ulven, men Sigurd nyter synet av henne.

Gyda setter seg på kne ved dyret og klapper den gråhvite pelsen. Snakker lavt til ham mens hun ser seg rundt. Varg logrer, legger ørene bakover og slikker henne i ansiktet. Så tar han haken hennes mellom de svære kjevene, som et kjærtegn, som et bevis på at han ønsker henne velkommen tilbake til flokken. Gyda smiler til ham og rusker i den kraftige pelsen før hun reiser seg og strekker ryggen.

Arntor kommer opp på siden av henne, og han nyter å se Gydas strålende øyne når de møter hans. Han ser elskhugen, og den oppildner ham, gjør ham til en sitrende bunt av varme følelser. Uten å bry seg om folks skulende blikk legger han armen om livet hennes og trekker henne inntil seg. De har ikke lange tiden igjen sammen nå, og han vil være nær henne så mye han kan.

Han kysser henne ømt, grer varsomt gjennom håret hennes med fingrene mens han hviskende takker for nattens elskov. Gyda fniser, slipper frem ungjenta i seg et lite øyeblikk før hun litt skamfull kikker seg rundt. Hva må vel ikke folk tro om henne, datter av selveste Åsmund Torkildsson, men med oppførsel som en skjøge. Ryktespredningen er nok stor når det gjelder henne og hennes menn, men det er Arntor hun har tapt hugen til.

Selv om Gyda er fylt av glede over å ha Arntor så nær, føler hun også dyp sorg i dag, for stunden har kommet da han skal begi seg av sted og reise hjem til sitt eget folk. Han har fortalt henne om drømmen han har hatt. I den åpenbarte moren hans seg for ham, og samtidig ble det vist ham en grav. Selv om Gyda ikke ønsker at han skal dra, kan hun ikke nekte for at drømmen er et tydelig tegn om at moren ønsker å hilse på sin sønn før hun vandrer til dødsriket. Gyda kan ikke nekte dem dette, men innerst inne sørger hun over at han skal forlate henne.

Som om Arntor leser tankene hennes, sier han: – Jeg kommer tilbake, Gyda. Aldri trenger du å være redd for at jeg skal bryte det løftet. Min hug vil være hos deg all den tiden jeg blir borte. Om nettene vil du være hos meg i drømmene mine, det vil minne meg på hvor jeg egentlig hører hjemme. Ingenting kan holde meg lenge borte fra deg.

– Jeg tror deg, hvisker Gyda. Hun prøver å høres overbevisende, men vet at Arntor fanger opp usikkerheten i stemmen hennes. Hun tror på hans ord, men alle vet hvordan nornene kan spinne livstrådene deres på en annen måte enn man forventer. Arntor har reist mye, og det har gått bra hittil, men en dag kan det snu, og tanken skremmer henne. Mange har mistet livet der ute på havet, og Arntor har enda en ulempe … at han skiller seg ut. Den er til fare for ham i en verden hvor det ikke blir godtatt å være annerledes. Gyda slår armene om ham, knuger ham inntil seg et kort øyeblikk før hun slipper taket. De glemmer folk rundt seg i dag, merker ikke blikkene og hører ikke hvordan det hviskes. Det sømmer seg ikke at en kvinne av Gydas byrd viser følelser på denne måten.

– Du bør vel bære sakene dine om bord. Hun forbanner stemmen som ikke vil bære slik den pleier. Den røper hennes svakhet og tankene hun har om den forestående reisen.

Arntor smiler, og Gyda sanser forventningene og spenningen han føler nå rett før avreisen. Det gjør henne mer vondt enn godt. Gyda vet hun burde ønske ham lykke til og være glad på hans vegne, men hun kan ikke greie annet enn å ønske at han skulle bli hos henne.

– Det er en jeg må ta farvel med først, sier Arntor alvorlig.

Gyda nikker. – Jeg har sett Vebjørn flere ganger de siste dagene, men han har ikke kommet nær nok til at jeg har kunnet snakke med ham. Jeg tror han er redd for avskjeden, Arntor. Det kan være vondt for en som ser på seg selv som en mann, å møte tunge øyeblikk. Kanskje er han redd for tårene.

Arntor smiler. – Det kan så være. Jeg skal snakke med ham under fire øyne. Ikke skal jeg gjøre ham svak i påsyn av andre.

Gyda står og ser etter Arntor til han blir borte mellom husene. Det gjør så godt å beundre den kjære skikkelsen, og det er tungt å tenke på at det ikke er mange gangene hun skal se ham slik før han legger ut på sin ferd. Hun sukker og setter seg ned på steintrappen tett inntil Varg, for hos ham kan hun finne litt trøst.

Vebjørn sitter i sengen med beina dinglende utfor sengekanten. Han spikker på et emne som skal bli en leke til lillesøsteren. Moren stuller rundt ham. Hun merker at noe er galt, men han kan ikke få seg til å si hva som plager ham. Vebjørn blir lettet når hun sier at hun skal ned til bryggene for å ta avskjed med handelsskipet. Endelig skal han få være alene med de tunge tankene.

Oddfrid er bekymret for sønnen. Hun mener å vite hva det er som er galt, men han er så taus og vil ikke snakke med henne. Vebjørn skulle hatt en mann å snakke med nå. Hun sukker tungt idet hun åpner døren, men munnen formes til et smil, og de grønne øynene stråler når hun ser Arntor komme gående på stien. Hun neier så skjørtet feier i bakken idet han passerer henne, og som alle andre kvinner merker hun den særegne stemningen han omgir seg med. Han er vakker, skalden, og han vet hvordan han skal hilse på en kvinne. Det blendende smilet får henne til å skjelve et kort øyeblikk. Så rister hun på hodet av seg selv. En voksen kvinne som hun burde kunne føre seg annerledes. Raskt går hun videre nedover stien.

Idet døren lukkes, slipper Vebjørn kniven og emnet ned på gulvet, så lar han seg falle bakover mot sengetøyet. Tårene er ikke langt unna nå, men selv alene kan han ikke få seg til å gråte. Det holder med én skrikerunge i huset. Han tenker på Olaug, søsteren. Hun sipper for det minste. Ikke kan han gi seg til å sutre som henne.

Han orker ikke tanken på at Arntor skal forsvinne, og det vil ikke gå lang tid før Gyda også reiser. Hvordan skal det bli for ham da? Han liker disse nye menneskene som har kommet til kaupangen, og de har gjort folk friske med kunnskapen sin, ja, de fjernet sotten fra ham selv også. Dette er folk som krever respekt, og på en måte føler Vebjørn at han er en av dem. Han er klar over at han er for en fattiggutt å regne i forhold, men Arntor behandlet ham som en venn, fikk ham til å føle seg betydningsfull, men for hva? For å bli forlatt …

Vebjørn banner for seg selv. Han kan tillate seg det nå som moren ikke er her.

Med ett skvetter han til. Det er en som kremter. Vebjørn setter seg opp og stirrer engstelig ut i det dunkelt opplyste rommet.

– Ligger du her og sier styggord når du burde vært nede ved bryggene og ønsket en venn god tur på havet? Stemmen er velkjent, og Vebjørn kjenner rødmen bre seg.

Pokker, det er Arntor, og han hørte hva Vebjørn sa da han trodde seg å være alene. – Jeg er sint på Olaug, sier han kort og hopper ned på jordgulvet. – Vil du ha noe å drikke, Arntor?

– Et drikkebeger med surmelk hadde ikke vært å forakte. Arntors stemme er vennlig, og det er slik Vebjørn vil huske ham.

Vebjørn finner frem muggen med surmelk og heller oppi drikkebegrene. Så setter de seg på hver sin side av langbordet. Vebjørn er opprådd for ord, men han vet at en skald sjelden er det.

– Du vet hvorfor jeg må reise, Vebjørn?

Vebjørn svarer ikke, sitter bare og gulper i seg surmelk. Blikket er festet på Arntor.

– Jeg har hatt en drøm, begynner Arntor. – Den var klar i sin tale. Min mor er i ferd med å vandre til dødsriket, og hun vil se meg før hun legger ut på sin siste reise.

Stillhet. Vebjørn kan ikke finne på noe å si. Han venter på at Arntor skal fortsette.

– Det er ikke med glede jeg forlater nordboernes rike, Vebjørn. Jeg har fått mange gode venner her, og jeg tror du har forstått hva jeg føler for Gyda?

Vebjørn nikker. Han er ikke gamle karen, men Arntor og Gyda har ikke lagt skjul på sin elskhug for hverandre.

– Men så er det slektningene mine der hjemme. Arntor sukker tungt og tar en slurk av drikkebegeret. Så spør han med ett: – Ville du ha trosset et slikt tegn? Ville du ha latt være å reise til din mor om du visste at hun lå på dødsleiet?

Vebjørn vrir seg på stolen. Han ville aldri svikte moren.

– Det er slik med oss menn, Vebjørn. Vi kan være harde på utsiden, men inni er vi like myke som noen kvinne. Jeg er ikke skamfull over å si at jeg har ætten min kjær, og at jeg vil gjøre hva som helst for å etterkomme deres ønsker.

Arntor reiser seg. – Følg med meg ut, Vebjørn. Ta farvel med meg på en måte som sømmer seg en mann med stolthet. Jeg vet det er tungt for deg, men når du ser skipet bli borte i horisonten, vil det gjøre deg bedre enn om du sitter her inne med tungsinnet. Det skal være smertefullt når en venn forlater en, hvis ikke, så betyr det at man ikke bryr seg om vedkommende.

Vebjørn setter fra seg drikkebegeret og går med Arntor bort til døren.

– Følger du meg ut? ber Arntor.

Vebjørn føler sterkt at han bør gjøre som skalden sier, men han kan ikke. Han er redd for følelsene sine. Redd for at han skal bli stående nede på bryggen og grine som en liten unge. Han kan kjenne den nå også … gråten, og det skremmer ham.

Arntor bøyer seg slik at han kan se Vebjørn rett inn i øynene. – Du skal vite, Vebjørn, at jeg aldri vil glemme deg. Du har gitt meg mye, og det samme har livet i kaupangen her. Jeg har reist vidt og bredt, og alle stedene jeg har vært innom, har budt på et rikt mangfold av mennesker. Noen liker man, andre liker man ikke fullt så godt. Jeg har gjemt mange i mitt indre, og du vil være en av dem.

De tvinger seg på, nå, tårene, og Vebjørn greier ikke å holde seg lenger. Med et hulk kaster han seg om halsen på Arntor.

Arntor holder den skjelvende guttekroppen inntil seg. Helt siden den dagen han kom til kaupangen, har han hatt en egen forkjærlighet for Vebjørn, og nå når han står med ham slik inntil seg, får han lyst til å gråte selv. Det er så vondt å forlate mennesker en har blitt glad i.

De blir stående med armene rundt hverandre til Vebjørn slutter å gråte. Da tar Arntor ham om skuldrene og holder ham ut fra seg. – Jeg kommer tilbake, Vebjørn, og jeg lover at jeg skal se hvordan du har det før jeg drar etter Gyda. Hun har langt å reise, og jeg har gitt henne et løfte om å komme etter. Jeg er ingen løftebryter, når jeg lover noe, så holder jeg det.

Vebjørn nikker og tørker ansiktet med skjorteermet. Det føltes godt å gråte selv om Arntor var vitne til det. Nå når Arntor i tillegg gir ham et slikt løfte, kan han ikke annet enn å føle seg beæret. Hvem andre i kaupangen er det vel som får en slik lovnad fra en skald? Ingen.

Vebjørn smiler og vrir seg løs fra grepet. – Jeg kommer ut og tar farvel, men ikke før skipet er helt klargjort. Jeg holder på med en leke til Olaug, og ikke kan jeg gå fra den oppgaven.

Arntor smiler og blunker til gutten. Han vet den egentlige årsaken til at Vebjørn ikke vil følge med ut nå, men han ville selv ha funnet på en eller annen unnskyldning i samme situasjon. – Da sees vi der ute om en stund, da, min venn.

Vebjørn nikker og smiler tappert. Så åpner han døren for Arntor og blir stående igjen når skalden begir seg nedover mot bryggene.

Kårhild har hentet et stort fange med einer. Hun skynder seg nedover stien. Det var ikke meningen å bli så lenge borte. Skipet har ennå ikke reist, men det er rett før nå, og hun vil ønske Arntor lykke på reisen.

Hun føler seg sveket. Ikke av Arntor, men av gudene. Hun satt ute en hel natt, men likevel har de ikke oppfylt det hun ba om. Akkurat slik det skal gjøres, sendte hun sine bønner, men nornene valgte likevel å spinne livstråden hennes annerledes.

Børen Kårhild bærer, gjør at hun ikke kan se ordentlig fremfor seg. Noen barn holder på å leke langsmed stien, og en av dem løper i vanvare rett på henne. Kårhild mister fotfestet og faller så lang hun er fremover. Eineren blir liggende strødd utover, og ordene som kommer fra hennes munn, sømmer seg ikke for en volve.

Ungene som var i veien for henne, løper vettskremt innimellom husene. Alle har de hørt om volvene og hva disse trollkvinnene kan gjøre. Visst er Kårhild en volve som bedriver hvit seid, men likevel … Trygge føler de seg ikke.

– Jeg ser du har vondt for å holde deg på beina! Gunnars flirfulle stemme når henne der hun krabber rundt for å samle sammen kvistene på nytt.

Kårhild ser ampert opp på ham, men svarer ikke. Hun betrakter ham i sidesynet, oppdager at han setter seg på huk og hjelper henne å plukke opp kvistene.

Først nå ser hun bylten han har på ryggen. Det kommer lave lyder fra den, og innimellom skimtes bevegelser innenfor stoffet. Hun blir varm om hjertet. Gunnar er en hard mann på mange måter, men godheten har han i seg. Hvem hadde vel trodd at han skulle ta oppgaven så alvorlig da han fikk Sveinung til fostring. Nå har han blitt som en far for guttungen.

Gunnar sanser Kårhild med hver trevl i kroppen. Å ha henne så nær uten å kunne røre ved henne, er hardt. Det hvite håret, den bleke huden … Han stønner uhørlig for andre enn ham selv. Han har smakt på henne, og hun gjorde ikke motstand da han trakk henne inntil seg i Tornys hus. Et øyeblikk var hun hans, men lærdommen stikker dypt i denne kvinnen, og elskhugen har hun hos Arntor. Det forstod han da han uten hennes vitende overhørte bønnene hennes den natten hun satt ute.

Gunnar reiser seg med ett og utbryter: – Jeg har noe å utrette, Kårhild, og jeg synes du skal ta farvel med Sveinung.

– Hva er det du sier, Gunnar? Har du tenkt å ta gutten med opp i fjellet nå? Tenk på høsten. Vinteren …

Gunnar smiler med en glissen tanngard, men smilet når ikke øynene. Han er kjølig i blikket, og Kårhild sanser kulden, hvordan den får ham til å bli utilnærmelig. Hun ser villmannen i ham, den nådeløse mannen hun så på kanten av ættestupet med hendene om Arntors strupe. De samme hendene stryker over velstelt skjegg nå, og fingrene er store, sterke og fulle av kraft. Hun er ikke redd for Gunnar, for på en merkelig måte føler hun seg beskyttet når hun er i nærheten av ham. Kårhild kan ikke greie å se bare ondskapen i folk, og selv om Gunnar er en stridig mann, har han en bit av den samme godheten i seg som alle andre.

Kårhild lar eineren hun har samlet, ligge i en haug og reiser seg. – Du gjør det du må, Gunnar, men jeg synes det er ubetenksomt å ta med seg et lite barn opp i fjellene på denne tiden. Høsten setter snart inn nå.

Gunnar fnyser. – Gudene visste nok hva de gjorde da de valgte meg som fosterfar for gutten. De visste at han ikke ville vokse opp som andre barn. Hadde de ment at han skulle fostres annerledes, hadde de gitt ham en annen fosterfar. Dessuten var det jo meningen at jeg skulle ferdes med dere. Hvordan mener du at dere kan ta dere over fjellene uten å trosse høsten og vinteren? Hadde ikke det blitt det samme?

– La meg holde ham litt! Kårhilds stemme er bydende, slik det høver seg for en kvinne av hennes byrd.

Hun nærmer seg, men Gunnar stanser henne ved å løfte hånden og vise henne håndflaten. – Gutten sover. La ham være i fred, Kårhild.

Kårhild stanser, men hun liker dårlig å motta ordre. Hun angrer på at hun diktet opp historien om at Gunnar skulle fostre Sveinung, for hvor driver han barnet om det ikke er rett i Hels favntak. Det blir enda en grunn for gudene til å straffe henne.

– Jeg kan ikke stanse deg, Gunnar. Men jeg ber deg, ikke reis uten oss!

Det har kommet noe bønnfallende i stemmen hennes nå, og Gunnar ser usikkert på henne. De rødlige pupillene åpenbares og skjules etter som hun blunker. Det er tydelig at det skarpe lyset plager henne, og med ett skyller medlidenheten gjennom ham. Kårhild ville ha vært sårbar uten sin viktige oppgave som volve. Takket være sin indre styrke og nornenes spinn, har hun gått gjennom livet med hevet hode. Hvis ikke Ragni den gåtefulle hadde tatt henne til seg, ville det gått annerledes for Kårhild.

– Jeg tar avskjed nå! sier han og nikker kort.

– Jeg kan ikke bruke annet enn ord i forsøket på å stanse deg, men du skal vite at jeg ikke liker dette, Gunnar.

– Jeg bryr meg ikke om hva du liker eller ikke liker! Sveinung er gitt meg av gudene, og jeg kan ta vare på ham uansett hvor jeg holder hus. Tilliten de har vist meg, vil ikke bli gjort til skamme.

Gunnar vender henne ryggen. Han mente ikke å være så hard, og han kjenner en sårhet i brystet som ikke har vært der før, ved tanken på hvordan han nettopp oppførte seg. Kårhild fortjener ikke hans motvilje, for hun har aldri gjort ham vondt. At hun er hugtatt i Arntor, kan hun ikke rå med. Nei, Gunnar føler seg smålig der han trasker bortover den opptråkkede, brede stien mellom kaupangens værslitte bygninger.

Kårhild stirrer etter Gunnar til han forsvinner ut av syne. Avskjeden smerter henne mer enn hun vil være ved. Hun har blitt så glad i Sveinung, og på et vis føler hun seg knyttet til Gunnar også. Hun sukker tungt, setter seg på huk, prøver å samle mest mulig av einerkvistene. Hun forundres over tomhetsfølelsen som med ett gjør seg gjeldende i kroppen. Egentlig burde hun være glad til for at Gunnar forsvinner. Han har vært en trussel for dem alle helt siden de begynte på reisen sammen. Likevel … Hun tenker på da han holdt rundt henne i Tornys hus, og hvilke følelser som raste gjennom henne da. Om han hadde vært litt mer pågående, ville hun ikke nektet ham. Men Gunnar holdt seg i skinnet, førte seg med respekt, og hun er klar over hvilket offer det var for ham å slippe henne. Hun vet hvordan menn lyster etter kvinner. Vet hvor sterke driftene kan være.

Kårhild smiler. Hun er jo fanget av lysten selv. Endelig ferdig skynder hun seg ned mot bryggerhuset med eineren. En trellkvinne venter henne der, og smilende tar hun imot grenene for å koke einerlåg av dem. Kårhild tar seg ikke tid til å smile tilbake, men haster ut av døren og opp mot huset hun har bodd i sammen med Arntor og Gyda siden de kom til kaupangen.
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